
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

foto:�Petr�Voldán

MEZINÁRODNÍ�DEN�SENIORŮ

1.�10.,�9.00–11.00,�Městské�divadlo�Zlín

Mimořádné�komentované�prohlídky�zákulisí�s�ředitelem�P.�Michálkem.�
Nutná�rezervace�míst�předem�na�604�227�992,�nebo�na�e-mail�
jurcova@divadlozlin.cz.�Určeno�pro�zájemce�narozené�před�rokem�1959�
(včetně).�Vstup�zdarma.
www.divadlozlin.cz

HANA�ZAGOROVÁ,�PETR�REZEK�&�BOOM!BAND

1.�10.,�19.00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

www.kc-zlin.cz

DEN�ARCHITEKTURY�2019

1.�–�7.�10.,�Zlín

Devátý�ročník�festivalu�je�spojen�se�dvěma�tématy�–�prvním�je�
„svobodná�architektura“,�vzniklá�po�roce�1989,�druhá�tematická�linka�
připomíná�stoleté�výročí�od�založení�slavné�školy�Bauhaus.
www.aarchitektura.cz�

KÁVAFEST�ZLÍN�2019

1.�–�7.�10.,�vybrané�kavárny�Zlínského�kraje

Hlavní�myšlenkou�festivalu�je�společná�podpora�kávové�kultury.�Festival�
vyvrcholí�Dnem�kávy�19.�října�ve�foyer�Kongresového�centra�ve�Zlíně.
www.kavafest.cz

ALEXANDRA�ALVAROVÁ:�PRŮMYSL�LŽI

2.�10.,�17.00,�2.�podlaží�budovy�15�–�kavárna,�BAŤŮV�INSTITUT

Přednáška�o�propagandě.�S�expertkou�na�politický�marketing�
a�propagandu�se�přesuneme�do�světa,�o�němž�se�dosud�málo�mluví.�����������������������������������������������������
www.kfbz.cz

KONCERT�LUCIE�BÍLÉ

2.�10.,�19.00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Zpěvačka�vystoupí�s�kapelou�Petra�Maláska�v�rámci�mezinárodního�
festivalu�Harmonia�Moraviae�2019.
www.filharmonie-zlin.cz

MÁK�HRAVĚ

3.�10.,�17.00–19.30,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Komentovaná�prohlídka�výstavy�o�máku�doplněná�o�tvořivé�dílny�
a�makové�recepty.
www.muzeum-zlin.cz

VEČERNÍ�LAMPIONOVÉ�PROHLÍDKY�ZOO�A�ZÁMKU�LEŠNÁ

4.,�11.�a�18.�10.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

THE�BEST�OF�QUEEN�ANEB�PRAGUE�QUEEN�A�HOSTÉ

4.�10.,�19.00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Prague�Queen�–�to�je�skupina�profesionálních�hudebníků,�interpretující�
nejslavnější�hity�skupiny�Queen.�Spolu�s�ní�vystoupí�Bára�Basiková,�
Václav�Noid�Bárta�a�další.
www.preguequeen.cz

TRADIČNÍ�DÍLENSKÝ�JARMARK

5.�10.,�9.00,�Moje�dílna

Tradiční�malý�jarmark�s�prodejem�ručních�výrobků�a�příjemným�posezením.
www.mojedilna.eu

SVĚTOVÝ�DEN�ZVÍŘAT

6.�10.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

MARTINŮ�VOICES

6.�10.,�18.00,�kostel�Panny�Marie�Pomocnice�křesťanů,�Jižní�Svahy

Komorní�sbor�Martinů�Voices�vystoupí�pod�vedením�sbormistra�Lukáše�
Vasilka.
www.filharmonie-zlin.cz

TÝDEN�ZDRAVÍ�VE�ZLÍNĚ

7.�–�13.�10.,�Zlín

www.ic-zlin.cz

GRAFFITI�CITY

8.�10.,�15.00,�náměstí�Míru

Přijďte�i�vy�prožít�netradiční�zábavu.�Nebude�chybět�DJ,�mladé�kapely�
a�pouliční�umění.
www.zivy-zlin.cz

PAVLA�BIČÍKOVÁ�–�Z�PROKLETÝCH�HOR�DO�ALBÁNIE

8.�10.,�18.00,�Alternativa

Multimediální�cestovatelská�přednáška�z�cyklu�Cestou�necestou�o�zemi,�
kde�najdete�zapomenuté�horské�vesnice,�divoké�kaňony�a�průzračné�řeky.
www.zlin.eu�

DEN�OTEVŘENÝCH�DVEŘÍ�–�5�LET�VE�ZLÍNĚ

10.�10.,�10.00–17.00,�Family/Senior�Point

Prohlídka�prostor�Family�a�Senior�Pointu,�shrnutí�pětileté�činnosti,�
současná�nabídka�volnočasových�aktivit�a�možnost�posezení�s�malým�
občerstvením.
www.zlin.familypoint.cz

DRAKIÁDA

10.�10.,�15.00–17.00,�Centrální�park�Jižní�svahy

Provětrejte�své�dračí�kamarády�na�tradiční�a�oblíbené�akci.�Nebude�chybět�
soutěž�a�malování�na�obličej.
www.ddmastra.cz

ANDOR�ŠÁNDOR:�JAK�BEZPEČNÝ�JE�SVĚT,�VE�KTERÉM�ŽIJEME?

10.�10.,�17.:00,�kavárna�v�budově�15,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Beseda�s�bezpečnostním�expertem�generálem�Ing.�Andorem�Šándorem.
www.ic-zlin.cz

ZLÍNSKÉ�SLAVNOSTI�VÍNA

12.�10.,�10.00–20.00,�hrad�Malenovice�

Prezentace�vinařství,�degustace�vína,�farmářské�a�regionální�potraviny�
a�pestrý�doprovodný�program�–�to�vše�vám�nabídne�již�pátý�ročník�této�akce.
www.zlinskeslavnostivina.cz

ZLÍN�DESIGN�MARKET

12.�–�13.�10.,�SO�10.00–20.00,�NE�10.00–16.00,�zlínský�zámek

Design�Market�je�místem�pro�nákup�originálních�ručně�vyráběných�dárků�
od�mladých�českých�a�slovenských�kreativních�umělců.�
www.zlin-design.cz

DISKOTÉKA�SE�ZVÍŘÁTKY

12.�10.,�15.30–17.30,�budova�15,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT��

Třetí�ročník�akce�pro�rodiny�s�dětmi.�Můžete�se�těšit�na�spoustu�hudby�a�tance,�
výtvarnou�dílničku,�malování�na�obličej�a�nebude�chybět�ani�trocha�hraní.
www.ddmastra.cz

PINK�FLOYD�HISTORY�LIVE

13.�10.,�20.00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Jeden�z�nejlepších�světových�revivalů�legendární�kapely�Pink�Floyd.
www.velryba.cz

EMMA�LARSSON�–�JAZZOVÝ�KONCERT

14.�10.,�18.00,�Alternativa

Emma�Larsson�je�talentovaná�švédská�zpěvačka�a�skladatelka,�jejíž�
tvorba�se�dá�přiřadit�k�největším�jazzovým�talentům�dneška.
www.zlin.eu

PLANETY�CIZÍCH�SLUNCÍ�

14.�10.,�19.00–21.00,�Hvězdárna�Zlín

Jak�je�to�s�existencí�planet�u�cizích�sluncí�se�dozvíte�na�přednášce�
Ing.�Pavla�Cagaše.
www.zas.cz

JANEK�LEDECKÝ�SYMPHONIC

15.�10.,�19.00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Exkluzivní�koncert�Janka�Ledeckého�se�symfonickým�orchestrem.�Hostem�
bude�písničkář�a�hudebník�Ivan�Hlas.
www.kc-zlin.cz

ERIC�ASSOUS:�ŠŤATNÝ�VYVOLENÝ

16.�10.,�19.00,�Malá�scéna�Zlín

Moderní�francouzská�komedie�se�skvělými�dialogy.
www.september.cz

VÝLET�ZA�POZNÁNÍM�–�MUZEUM�HRAČEK,�HULÍN

18.�10.,�8.30,�Senior�Point

Návštěva�muzea�hraček�v�Hulíně,�následná�procházka�a�posezení.
www.zlin.familypoint.cz

STROMOVÉ�SLAVNOSTI

18.�10.,�9.00–14.00,�sad�Svobody�pod�zámkem

Návštěvníky�čeká�tradičně�pestrý�program.�Je�věnován�mezinárodnímu�Dni�
stromů,�který�v�ČR�připadá�na�20.�říjen.
www.zlin.eu



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací
Změna�programu�vyhrazena.

VÝSTAVY

LÁSKA�V�KŘEČÍCH�EXPLOZÍ�–�ŠKOLA�UMĚNÍ�ZLÍN

do�6.�10.,�Galerie�Václava�Chada

Komentovaná�prohlídka�s�autory�výstavy�se�uskuteční�2.�10.�v�18.00.
www.zlinskyzamek.cz

HYNEK�ČERMÁK�–�#MENEITHER

do�8.�10.,�zlínský�zámek

Výstava�černobílých�fotografií�inspirovaných�ženskou�krásou�od�Hynka�
Čermáka.�Setkání�s�autorem�proběhne�3.�října.
www.artriumzlin.cz

ROZKVETLÉ�MĚSTO�2019

do�30.�10.,�přízemí�zlínské�radnice

Výstava�fotografií�předzahrádek,�oken�a�balkonů,�přihlášených�
do�soutěže.
www.zlin.eu

VIZE

do�30.�10.,�3.�podlaží�Filmového�uzlu�Zlín

Výtvarný�ateliér�CBart�Martiny�Mokrášové�vás�zve�na�výstavu�obrazů�
úspěšných�začínajících�výtvarníků.
www.filmovyuzel.cz

VLADIMÍR�VAŠÍČEK�–�STÁLE�VE�VZNIKU

do�24.�11.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

www.galeriezlin.cz

5�LET�VE�ZLÍNĚ

1.�–�31.�10.,�Family/Senior�Point�

Výstavka�umělecké�činnosti�malých�i�velkých�návštěvníků�k�pěti�letům�
fungování�Family�a�Senior�Pointu�ve�Zlíně.
www.zlin.familypoint.cz

ZDENĚK�ŠUTERA�–�VZPOMÍNÁNÍ�MEZI�OBRAZY

3.�–�30.�10.,�Alternativa��

Výstava�obrazů�Zdeňka�Šutery�k�jeho�nedožitým�80.�narozeninám.�
Vernisáž�výstavy�se�uskuteční�ve�čtvrtek�3.�10.�2019�v�17.00.
www.zlin.eu

CZECH�MADE�WESTERN

5.�10.�2019�–�26.�1.�2020,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�
INSTITUT

Divoký�západ�v�srdci�Evropy.�Vernisáž�výstavy�4.�10.�v�17.00.
www.muzeum-zlin.cz

BEZPENĚŽNÍ�BAZÁREK

19.�10.,�14.00–18.00,�zlínský�zámek

Darujte�a�„nakupujte“�bez�peněz�například�oblečení,�knihy,�hračky�či�
kuchyňské�potřeby.
www.zivy-zlin.cz

DĚTSKÝ�FESTIVAL�ŘEMESEL

19.�–�20.�10.,�9.00–18.00,�zlínský�zámek

Cílem�dvoudenního�festivalu�je�představit�dětem�a�mladší�generaci�
nejrůznější�řemesla�formou�workshopů�a�dílen.
www.inspiracezlin.eu

GALAXIE�SLAVÍ�10.�VÝROČÍ

19.�10.,�14.00,�zábavní�park�Galaxie

Děti�se�mohou�těšit�na�kouzelníka,�soutěže,�tombolu�a�obří�narozeninový�dort.
www.toboga.cz

VELKÁ�ZLÍNSKÁ�DRAKIÁDA

19.�10.,�15.00–18.00,�Jaroslavice�–�fotbalové�hřiště

www.nenuda.cz

SMRT�OBCHODNÍHO�CESTUJÍCÍHO

19.�10.,�19.00,�Městské�divadlo�Zlín

Premiéra�světového�dramatu�Arthura�Millera.�
www.divadlozlin.cz

BĚH�PŘES�VALAŠSKÉ�KOTÁRY

20.�10.,�8.30–13.00,�náměstí�Míru

72.�ročník�tradičního�běhu�pro�všechny�věkové�kategorie.�
www.behyzlin.cz�

SNĚHURKA�NA�LEDĚ

20.�10.,�15.00,�Zimní�stadion�Luďka�Čajky

Pohádková�show�s�krasobruslaři�Tomášem�Vernerem�a�Ivanou�Buzkovou�
v�hlavních�rolích.
www.snehurkanalede.cz

TOMÁŠ�MATONOHA�&�INSPEKTOR�KLUZÓ

22.�10.,�19.00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Hudební�kabaret�s�prvky�groteskní�improvizace�okořeněný�nekonformním�
humorem.
www.filharmonie-zlin.cz

GÁBOR�TARKÖVI�&�MORAVIA�BRASS�BAND

23.�10.,�19.00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Galakoncert�se�světově�proslulým�trumpetistou�Berlínské�filharmonie�
Gáborem�Tarkövi.�Vystoupí�se�sólovými�skladbami�za�doprovodu�
žesťového�orchestru�Moravia�Brass�Band.
www.kc-zlin.cz

KLÁRA�JANEČKOVÁ�–�BESEDA�

24.�10.,�17.00,�Alternativa

Autorka�deseti�knih�publikuje�v�tisku,�jak�odborné�články�z�oblasti�
psychologie,�tak�i�povídky�či�reportáže.�Svou�nejnovější�knihu�–�Vítěz�
–�představí�a�pokřtí�právě�v�Alternativě.�Moderuje�Petr�Vavrouška.�
www.zlin.eu

VEČER�U�CIMBÁLU

25.�10.,�20.00,�Velkokavárna�Gulliver

K�tanci�i�poslechu�zahraje�cimbálová�muzika�Paléska.�Rezervace�nutná.
www.gulliverzlin.cz

WEDDING�SHOW

26.�10.,�10.00–17.00,�Kongresové�centrum�–�foyer

Interaktivní�svatební�veletrh�vám�představí�nabídku�vybraných�služeb�
svatebních�profesionálů�a�také�bohatý�zábavný�doprovodný�program.
www.wedding-show.cz

DÝŇOBRANÍ

26.�10.,�14.00,�park�Komenského

Tradiční�podzimní�akce�pro�celou�rodinu�s�dlabáním�dýní,�stezkou�s�
úkoly,�výtvarným�tvořením�a�malováním�na�obličej.�Děti,�které�přijdou�ve�
strašidelných�kostýmech,�čeká�malá�odměna.
www.zivy-zlin.cz

TANČENÍ�S�ORCHESTREM�AKVAREL�LUBOMÍRA�MORÁVKA

27.�10.,�15.00–18.30,�hotel�Moskva

www.bigbandzlin.cz

BUSINESS�DAY�2019

30.�10.,�9.00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Veletrh�pracovních�příležitostí.
www.businessdays.utb.cz

INBAR�FRIDMAN�TRIO�–�JAZZOVÝ�KONCERT

30.�10.,�18.00,�Alternativa

Inbar�Fridman,�vynikající�jazzová�kytaristka,�se�v�České�republice�
představí�na�svém�druhém�turné�v�triu�s�basistou�Matějem�Černým�
a�bubeníkem�Markem�Urbánkem.
www.zlin.eu

OČIMA�PETRA�VOLDÁNA�–�AFGHANISTÁNEM�V�DŽÍPU

31.�10.,�17.00,�Alternativa

Jak�se�dělá�zpravodajství�z�bojující�země.�Nahlédnete�do�zákulisí�práce�
v�terénu�z�pohledu�rozhlasu�a�TV�štábů.
www.zlin.eu

IVO�JAHELKA�–�RECITÁL

31.�10.,�19.00,�Malá�scéna�Zlín

Vystoupení�legendárního�„zpívajícího�právníka“,�který�dokáže�posluchače�
rozveselit�i�smutnými�historkami�ze�soudních�síní.
www.velryba.cz

VELETRH�PRÁCE�A�VZDĚLÁVÁNÍ

31.�10.�–�1.�11.,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Prezentace�středních�škol�a�firem�Zlínského�kraje.
www.khkzk.cz


	Stránka 1
	Stránka 2

